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 بازی های نوجوانان زیر ۱۶سال قهرمانی آسیا از ۲۶ 
شــهریورماه تا ۱۲ مهرماه ۱۳۹۹ در بحرین و مســابقات 
جوانان زیر ۱۹ســال قهرمانی آســیا در ازبکســتان از ۲۳ 
مهرماه تا ۱۰ آبان  ماه ۱۳۹۹ برگزار می شــود، بازی هایی 
کــه ای اف ســی بــه برگــزاری اش اصــرار دارد امــا قابــل 
پیش بینی نیســت که شیوع کرونا در بحرین و ازبکستان 

در شهریور، مهر و آبان چه وضعیتی خواهد داشت.
قرنطینــه تیم هــا در هتــل و برگــزاری بازی ها برای 
بازیکنــان نوجــوان و جــوان بی خطــر نیســت و شــاید 
لازم اســت با ســنجش شــرایط در همــان مقطع زمانی 
درباره امکان برگــزاری بازی ها حرف بزنیم اما با تأکید 
ای اف ســی، تیم هــا بــه آماده ســازی نیــاز دارنــد؛ کاری 
کــه در وضعیت شــیوع ویــروس کرونا برای فدراســیون 
فوتبــال ایران آســان نخواهد بــود. اگرچــه در وضعیت 
عادی نیز اغلب تیم های پایه چندان روند آماده ســازی 
خوبــی را پشــت ســر نمی گذاشــتند اما حالا شــرکت در 
تورنمنت  های بین المللی برای آمادگی تیم و تجربیات 
بیشــتر بازیکنان بسیار دشــوار است، شــرایطی که البته 
برای تیم های رقیب نیز وجود دارد و آنها نیز به سختی 

می توانند برنامه آماده سازی با کیفیتی داشته باشند.
تیم جوانان ایران در سال گذشته در تورنمنت های 
تیــم نوجوانــان  و  کــرد  و کافــا شــرکت  ســن پترزبورگ 
بــه تورنمنت هــای مالــزی و کافا رفــت اما حــالا امکان 
برگــزاری چنیــن تورنمنت هایــی دور از ذهــن اســت و 
تیم هــا احتمــالًا بــرای حفاظــت از ســامت بازیکنــان 

نمی کننــد.  برگــزار  را  تورنمنت هــا  جــوان  و  نوجــوان 
وقتــی حرفه ای تریــن لیگ هــای جهــان کــه باشــگاه ها 
از امکانــات فوق العــاده ای برخوردارنــد لغو می شــود، 
برگــزاری تورنمنت هــای تدارکاتــی چنــدان منطقی به 
نظــر نمی رســد. ای اف ســی امــا بی توجــه به ایــن نکته 

برنامه اش را اعام کرده است.
اردوهــای آماده ســازی  تیم نوجوانان ایــران از دی  
ماه شــروع شــد اما در بهمن  ماه با شیوع ویروس کرونا 
اردو ادامــه پیدا نکــرد  و بازیکنان طبــق برنامه تمرینی 
مربیــان تیم نوجوانان ایــران تمرینات انفــرادی انجام 
داده انــد و آنایــن بــا حســین عبــدی و همکارانــش در 
ارتبــاط هســتند. تیــم نوجوانان را امــا با ارتبــاط آناین 
و تمریــن در خانــه نمی تــوان ســاخت. قــرار بــود تیــم 
نوجوانــان از ۵ فروردیــن بــه اردوی لهســتان بــرود امــا 
بــه خاطر شــیوع کرونــا لغو شــد. تورنمنــت دیگری در 
مســکو نیز لغــو خواهد شــد و این یعنی تیــم نوجوانان 
ایــران با تعطیلــی و لغو برنامه هایش مواجه اســت اما 
باید به خواســت ای اف ســی بازی کند! تیــم جوانان نیز 
با ســیروس پورموســوی دچــار همین باتکلیفی اســت 
و نمی دانــد برنامــه آینــده اش قابل اجراســت یــا خیر. 
فدراســیون  از  جوانــان  و  نوجوانــان  تیم هــای  مربیــان 
فوتبال توقــع اردو و بازی های تدارکاتــی دارند اما قابل 
درک اســت کــه در وضعیــت ویژه ایــن  روزها با شــیوع 

ویروس کرونا برنامه منظمی قابلیت اجرایی ندارد.
تیم هــای نوجوانــان و جوانان ایران در ســید بندی 
موقعیــت خوبــی ندارنــد. تیم های ایــران بایــد منتظر 
قرعه کشــی ۲۶ خرداد باشــند اما نگرانی هــا درباره این 
بازی هــا زیــاد شــده و می دانیم کــه نوجوانــان و جوانان 
کار پیچیــده ای را پیــش رو خواهنــد داشــت. نــگاه بــه 

ســیدبندی موقعیــت ســخت مــا را نشــان می دهــد و 
احتمال رویارویی های سخت در این جام ها:

سیدبندی مســابقات نوجوانان قهرمانی آسیا 2020 
– بحرین:

گلدان اول: بحرین، ژاپن، تاجیکستان، کره جنوبی
گلدان دوم: استرالیا، کره شمالی، اندونزی، عمان

گلدان سوم: هند، ایران، یمن، عربستان
گلدان چهارم: چین، ازبکستان، قطر، امارات

سیدبندی مســابقات جوانان قهرمانی آسیا 2020 – 
ازبکستان:

گلــدان اول: ازبکســتان )میزبــان(، عربســتان، کره 
جنوبی، قطر

گلدان دوم: ژاپن، تاجیکستان، استرالیا، اندونزی
گلدان سوم: مالزی، عراق، ویتنام، کامبوج

گلدان چهارم: ایران، یمن، بحرین، لائوس
رنکینگ تیم ها در پایان مســابقات قهرمانی آســیا 
دوره قبل در ســال ۲۰۱۸ باعث شــده که موقعیت بدی 
در ســیدبندی داشته باشــیم ولی مربیان تیم نوجوانان 
و جوانــان می داننــد کــه ایــران در صــورت هدف گذاری 
بلندپروازانــه نبایــد نگــران ســیدبندی باشــد و بایــد به 
موفقیت هــای بزرگ تر فکــر کند اما مانع بزرگ بر ســر 
راه تیــم نوجوانــان و جوانــان ایــران همچنان از دســت 
رفتــن فرصــت اردوهــا و بازی هــای تدارکاتــی اســت. 
بازی هــای تدارکاتــی و تورنمنت هــای بین المللــی در 
ســنین نوجوانــان و جوانــان حتــی بیشــتر از تیــم  ملــی 
بزرگســالان لازم اســت، چون در ســنین پایین تر تجربه 
بــازی بین المللی بســیار کلیدی اســت و بــر نتایج تأثیر 

عمیقی می گذارد.

اگر دغدغه های فوتبال ایران را فهرست کنیم، بحث 
بازیکن سازی در ردیف های آخر قرار می گیرد. مشکات 
مدیریتی، بحران مالی و معضات مختلف باشگاه ها 
مجال زیادی برای فکر کردن به بازیکنان نوجوان و جوان 
نمی دهد. ذهن مدیران فوتبال و رسانه ها بیشتر درگیر 
جنجال های روزمره فوتبال شبه حرفه ای است و اخبار 
فوتبال پایه لابه لای این تیترهای داغ گم می شود. این 
ایران باید  اما بدون هزینه نیست و فوتبال  بی توجهی 

نگران تاوان آن در درازمدت باشد.
فوتبال پایه ایران آرام آرام از رقبای آسیایی فاصله 
قهرمانی  مسابقات  سیدبندی  به  نگاهی  و  می گیرد 
نوجوانان و جوانان آسیا در سال ۲۰۲۰ هم این را تأیید 
می کند. در این سیدبندی که براساس نتایج دوره قبل 
تیم  شده،  تعیین  تیم ها  مقدماتی  مرحله  عملکرد  و 
نوجوانان ایران در سید سه و تیم جوانان ایران در سید 

چهار قرار دارد.

نوجوانان ایران در دوره قبل )سال ۲۰۱۸( در سید 
یک قرار داشتند، ولی با هدایت عباس چمنیان بعد از 
اندونزی و هند در رده سوم گروه C  ایستادند و نتوانستند 
از این  به مرحله حذفی برسند. تیم های صعودکننده 
به  نتوانستند  هیچ کدام  و  نبودند  قدری  حریفان  گروه 
نیمه نهایی برسند. در همان سال وضعیت تیم جوانان 
بدتر از این بود، چرا که حتی نتوانست به جمع ۱6 تیم 
برتر آسیا برسد. این تیم با هدایت فرهاد پورغامی در 
گروه مقدماتی چهار تیمی که شامل سوریه و فلسطین 
از اردن در رده دوم ایستاد تا در حسرت  هم بود بعد 
اردن  بماند.  باقی  آسیا  قهرمانی  مسابقات  به  صعود 
و  نداشت  گفتن  برای  زیادی  حرف  نهایی  مرحله  در 

نتوانست از گروهش صعود کند.

افت نوجوانان و جوانان در چهار سال اخیر
بررسی عملکرد تیم های نوجوانان و جوانان ایران 
تأیید  را  آنها  تدریجی  افت  بزرگتر  زمانی  بازه  یک  در 
سال های  نوجوانان  تیم  قهرمانی  آخرین  از  می کند. 
زیادی نمی گذرد و این تیم در سال ۲۰۰۸ در ازبکستان 
با شکست دادن کره جنوبی در فینال روی سکوی اول 
ایستاد. نوجوانان ایران در سال ۲۰۱۲ که میزبان بودند 
به نیمه نهایی رسیدند و در سال ۲۰۱6 حضور در فینال 

را تجربه کردند که با شکست نزدیک در ضربات پنالتی 
مقابل عراق به پایان رسید.

اخیرش  سال های  عملکرد  بهترین  جوانان  تیم 
نیمه نهایی  به  توانست  که  کرد  ثبت   ۲۰۱6 سال  در  را 
نهایی  مرحله  به  حتی  آن  از  بعد  سال  دو  ولی  برسد، 
مسابقات هم نرسید. نگاه فهرست وار به همین نتایج 
تأیید می کند که در 4 سال اخیر توجه کافی به تیم های 
نوجوانان و جوانان نشده و با همین لغزش کوتاه حریفان 

توانسته اند فاصله شان با ما را بیشتر کنند.

زنگ خطر با شکست نوجوانان مقابل افغانستان
تیم ملی نوجوانان که در سید سه قرار گرفته برای 
و  باشد  قرعه کشی  منتظر  باید  حریفانش  شناختن 
بحرین  در  امسال  پاییز  نیفتد،  تأخیر  به  مسابقات  اگر 
یک  در  گذشته  سال  تیم  این  رفت.  خواهد  میدان  به 
تورنمنت دوستانه مغلوب افغانستان و تاجیکستان شد 
تا زنگ خطر برای سرمربی اش، حسین عبدی به صدا در 
بیاید. این شکست ها بازتاب زیادی در رسانه ها داشت و 
کادر فنی تیم نوجوانان با انتقادات زیادی روبه رو شد، با 
این حال همین تیم در مرحله مقدماتی قهرمانی آسیا 
در همدان موفق شد با شکست دادن مالدیو، فلسطین و 

افغانستان صعود کند.

 کرونا مانع پرواز بچه های ایران
بلاتکلیفی نوجوانان و جوانان ایران در فاصله کوتاه تا قهرمانی آسیا

فوتبال پایه ایران نیاز به نگاه نو دارد

سقف کوتاه روش گلخانه ای


